
Pôle proximité citoyenneté culture CONSEIL MUNICIPAL
Direction PESL - Participation citoyenne

Rapporteur : Odile LEFAIX-VÉRON DÉLIBÉRATION N°DEL2024_142
SÉANCE DU 22 MAI 2024

31 - SAINT-GOBAIN 2024
RÉPARTITION DE LA SUBVENTION DESTINÉE À L'ORGANISATION

AUTORISATION DE VERSEMENT

Organisée sur la commune déléguée de La Glacerie, au village de la Verrerie, la fête de la Saint-Gobain
se tient traditionnellement le premier week-end de septembre.

En cohérence avec les orientations de la politique de soutien à la vie associative, il  a été décidé de
renouveler  le  portage  associatif  de  la  manifestation  avec  un  accompagnement  particulier  de  la
collectivité.

À l’instar de la réussite de l’édition 2023, un appel à projets a donc été lancé et cinq associations du
territoire y ont répondu : le village des Goublins, la fabrique de rêves, passion cheval Glacérien, les
minots de la Verrerie et les amis du musée de La Glacerie.

Pour l’organisation de cet événement, prévu les 31 août et 1er septembre 2024, le conseil municipal a
adopté, en sa séance du 10 avril 2024, une enveloppe budgétaire de 21 000 euros.

Les associations bénéficient de l’aide technique et logistique de la Ville de Cherbourg-en-Cotentin dont le
prêt de matériel et l’impression des supports de communication. 

Il est proposé de répartir la somme allouée à l’appel à projets de la façon suivante :

- Le village des Goublins :..........................1 657 €
- La fabrique de rêves :............................17 090 €
- Passion cheval Glacérien :........................1 268 €
- Les minots de la verrerie :..........................985 €

Le conseil municipal est invité à :

• valider la répartition de l’enveloppe budgétaire dédiée,

• dire que ces dépenses seront imputées sur la ligne de crédits n°67452.

Vu l’avis favorable de la commission n°4 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 19h00 Nombre de votants : 54

Pour : 52 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 2
Bertrand LEFRANC
Philippe SIMONIN

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#






		2024-05-24T09:47:44+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2024-05-24T11:26:36+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




